Disponibilizado: 17/04/2025 18:01:33 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 73/2025, 17 de abril de 2025.
*** Iniciado: 17/04/2025 17:24:20 ***

contPageBreak
Página 1/3

_EXTRATOS_

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ - INVESTEPIAUI

EXTRATO DO OITAVO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 050/2023
PROCESSO SEI Nº 00346.000238/2025-91

FUNDAMENTO LEGAL
LICITAÇÃO  ELETRÔNICA  Nº  004/2023,  arts.  168,  170  e  173  do
Regulamento Interno de Licitações, Contratos e Convênios da Investe
Piauí e no art. 81, inciso VI, da Lei nº 13.303/2016.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

CONTRATADO DMDL LTDA
CNPJ DO
CONTRATADO Nº 05.332.851/0001-55

OBJETO

O objeto do presente aditivo ao Contrato nº 50/2023 é a manutenção do
equilíbrio econômico- financeiro do contrato, com o reequilíbrio do valor,
para a conclusão do objeto contratado, conforme justificativa e parecer
técnico anexo nos autos. O objeto do presente aditivo reflete em ajuste ao
prazo final de execução contratual em mais 15 (quinze) dias corridos,
medida esta que visa resguardar o equilíbrio do planejamento da obra e
garantir  a  entrega  regular  do  objeto  contratual .  O  valor
de aditamento correspondente a 34,99% do valor inicial do contrato.

DATA DE ASSINATURA 14/04/2025

SIGNATÁRIOS  DO
CONTRATO

Pela Contratante: VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA DIRETOR
PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
Pela Contratada FREDERICO AUGUSTO DE FREITAS NETO DMDL LTDA

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9078, datada de 17 de abril de 2025.)

AGÊNCIA DE ATRAÇÃO DE INVESTIMENTOS ESTRATÉGICOS DO PIAUÍ – INVESTE PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO DE PATROCÍNIO Nº 004/2025
PROCESSO SEI Nº 00147.000378/2025-13

FUNDAMENTO LEGAL
Art. 27, § 3º c/c art. 28, § 2º e §3º, II da Lei 13.303/16 c/c com os art.
6º XL e LXXX, 223, 224 e 248 do Regulamento Interno de Licitações
Contratos e Convênios da Investe Piauí.

CONTRATANTE Agência de Atração de Investimentos Estratégicos do Piauí S/A –
INVESTE PIAUÍ

Disponibilizado: 17/04/2025 18:01:33 Publicado: 22/04/2025 00:00:00

Diário nº 73/2025, 17 de abril de 2025.
*** Iniciado: 17/04/2025 17:24:20 ***

contPageBreak
Página 2/3

CONTRATADO CONNECTED INTELLIGENCE LIMITED
NÚMERO FISCAL
IRLANDÊS DO
CONTRATADO

 IE 3240796QH

OBJETO

contrato de patrocínio ao evento exclusivo Web Summit Lisboa com a
disponibilização de espaço para estande, assim como direito a entradas
ao evento para a  comitiva  e  participação em iniciativas  exclusivas
como Attendee Perks, Jobs Board e entre outra conforme proposta e
acordo/contrato.

VALOR R$ 1.632.500,00 (um milhão, seiscentos e trinta e dois mil e
quinhentos reais)

DATA DE ASSINATURA 10/04/2025

SIGNATÁRIOS  DO
CONTRATO

Pela Contratante: VICTOR HUGO SARAIVA DE ALMEIDA DIRETOR
PRESIDENTE DA INVESTE PIAUÍ
Pela Contratada: CONOR BUGGLE CONNECTED INTELLIGENCE
LIMITED

Victor Hugo Saraiva de Almeida

Diretor Presidente da Investe Piauí
(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 9079, datada de 17 de abril de 2025.)

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ - DER-PI

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 003/2021

PROCESSO SEI: no 00002.000022/2025-16.

PROCESSO ORIGINAL DE CONTRATAÇÃO SEI Nº: 00010.003122/2021-71

UNIDADE GESTORA: 460201 – DER

FUNDAMENTO LEGAL: Lei Estadual n. 6.517/12, Lei nº 11.079/2004, Lei 8.987/95, e no Art. 136,
inc. II, da Lei nº 14.133/2021.

OBJETO: Conforme as às Cláusulas 8.61.3, 8.61, inciso III, itens III.1 e III.2, o objeto do presente
APOSTILAMENTO é o Compartilhamento de Risco de Demanda referente ao período de 2024 no
bojo do contrato Nº 003/2021 celebrado entre este DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM
DO PIAUÍ, NA QUALIDADE DE PODER CONCEDENTE, e a CONCESSIONÁRIA GRÃOS DO PIAUÍ
CONCESSIONÁRIA  DE  RODOVIAS  SPE  S.A,  cujo  objeto  é  “CONCESSÃO  PATROCINADA  DA
PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DE CONSTRUÇÃO,  CONSERVAÇÃO,  RECUPERAÇÃO,
MANUTENÇÃO, IMPLANTAÇÃO DE MELHORIAS E OPERAÇÃO RODOVIÁRIA DOS TRECHOS DAS
RODOVIAS TRANCERRADOS E ESTRADA PALESTINA”.